
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI  

DEL PIANO DI ZONA  
 

 

DELIBERAZIONE N.02 IN DATA 10/02/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DEL TAVOLO 

AFFIDO PROVINCIALE 2024/2026 

 

 

La presente deliberazione è composta da n. 2 pagine e n. 1 allegati; 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DIECI del mese di FEBBRAIO alle ore 14.30 su 

piattaforma zoom 

 

Con atto formale del Presidente dell’Assemblea dei Sindaci sono stati convocati, a seduta, i 

componenti dell’Assemblea dei Sindaci. 

 

All’appello risultano: 

 PRESENTE    ASSENTE 

Comune di Berlingo X  

Comune di Castegnato X  

Comune di Castel Mella X  

Comune di Cellatica  X  

Comune di Gussago   X 

Comune di Ome  X  

Comune di Ospitaletto X  

Comune di Rodengo Saiano X  

Comune di Roncadelle X  

Comune di Torbole Casaglia X  

Comune di Travagliato X  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco del Comune di Roncadelle, assume la 

presidenza ai sensi dell’Accordo di Programma e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERAZIONE N.02 IN DATA 10/02/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DEL TAVOLO 

AFFIDO PROVINCIALE 2024/2026 

 

 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI DEL PIANO DI ZONA 
 

PREMESSO CHE: 

 
RICHIAMATA la Legge 328/2000 che prevede, per la realizzazione della politica sociale di zona, la stesura 

di un Piano di Zona contenente gli interventi da attuare a livello di ambito e le risorse da destinare alla 

realizzazione degli stessi; 

 

RICHIAMATO il Piano di Zona 2025-2027 e l’Accordo di Programma approvati con deliberazione 

dell’Assemblea dei Sindaci n. 33 del 19.12.2024 da cui si evince che l’Azienda Speciale Consortile “Ovest 

Solidale” è l’Ente Capofila dell’Ambito Distrettuale di Brescia Ovest; 

 

 

VISTO lo schema di bilancio pluriennale che prevede gli stanziamenti di capitolo entrata e spesa per il 

bilancio pluriennale 2024-2025-2026; 

 

CONSIDERATO CHE nel triennio 2019/2020/2021 è stata sperimentata la Costituzione e realizzazione 

del Tavolo Provinciale Affido e gli Ambiti hanno espresso la volontà di proseguire le attività del Tavolo 

Provinciale Affido anche per il biennio 2022/2023 inserendo le attività del Tavolo Provinciale Affido come 

parte integrante dei Piani di Zona del triennio 2021/2023 

 

VISTO CHE l’ASST Spedali Civili di Brescia ha comunicato la volontà di aderire al Tavolo 

Provinciale Affido e che la stessa è stata accolta favorevolmente dal Coordinamento degli Uffici di 

Piano; 

 

CONSIDERATO CHE Il Centro Promozione Affido e Adozione con propria nota del febbraio 2024 

ha comunicato la cessazione delle proprie attività e quindi la relativa uscita dal Tavolo Provinciale 

Affido. 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci pone in votazione il 

punto all’Ordine del giorno: 

presenti: n. percentuale presenze: 84% della popolazione di riferimento 

favorevoli: n. percentuale favorevoli: 84% degli abitanti equivalenti dei Comuni presenti 

astenuti: n. 0 percentuale astenuti: 0% 

contrari: n. 0 percentuale contrari: 0% 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DEL TAVOLO AFFIDO 

PROVINCIALE 2024/2026 per il triennio 2024/2026 tra gli Ambiti 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 della Provincia di Brescia, ATSP di Valle Camonica, ASST 

Spedali Civili Brescia, Associazione Coordinamento Famiglie Affidatarie e Istituto Suore 

delle Poverelle; 



2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Direttore                                                                      Il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci       

                         del Piano di Zona  

Dott.ssa Elena Danesi                                  Avv. Roberto Groppelli 
           Documento firmato digitalmente ai sensi                      Documento firmato digitalmente ai sensidel TU D.P.R. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i                                                                                   del TU D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 


